Moção de Aplausos Nº002 de 03/02/2020
Do Vereador Luzimar Silva

[bookmark: _GoBack]           Requer encaminhamento nos termos do Art. 137, inciso I do regimento interno da Moção de Aplauso, a Leonardo Romano, em reconhecimento a essa nobre atitude demonstrando a sua boa índole em ter encontrado uma carteira e devolvido.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:
O Vereador, requer encaminhamento nos termos do Art. 133, inciso I, do Regimento Interno, Moção de Aplausos à ser encaminhada parabenizando o Leonardo Romano pela a nobre atitude onde no dia 08 de Janeiro do corrente ano, ele encontrou uma carteira com documentos pessoais, cartões de credito e 550,00 reais e devolveu, uma atitude a qual demonstra sua boa índole.

                                         JUSTIFICATIVA
E com grande alegria que de forma merecedora venho prestar essa moção de Aplausos a Leonardo Romano pela a nobre atitude.
Onde no dia 08 de janeiro encontrou uma carteira com documentos pessoais, cartões de crédito e 550,00 reais e agiu de forma honesta demonstrado seu caráter e fazendo a diferença em nosso meio, essa é uma conduta que raramente ocorre, quando devia ser rotineira.

Desta forma, honra-nos muito homenagear esse nobre colega por ser merecedor de reconhecimento através dessa atitude.

Sala das Sessões, em 03 de fevereiro de 2020.

_________________________
Vereador Luzimar Silva